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گروه فرهنگ و هنر- این هنرمند تئاتر 
که سال گذشته تمرین نمایش تازه اش را به 

دلیل شروع کرونا متوقف کرد، حالا نمایشی 
از آثار قبلی اش را بازتولید کرده است.

او اســتقبال تماشــاگران را بیش از 
حد انتظــار خود می داند و توضیح می دهد 

روزگاری همــه می خواســتند خســرو 
شکیبایی بشوند و حالا هم می خواهند نوید 
محمدزاده بشوند اما اینها استثنا و تک ستاره 

است و نمی توان امید واهی برایش داشت.
هرچند در این گفتگو درباره شــرایط 
پیچیده تئاتر در دوران کرونا سخن گفتیم اما 
دادگر با لحنی طنزآمیز به پرسش ها پاسخ داد.

در آغاز از او می پرسیم وضعیت اجرا 
چگونه است؟ که با خنده می گوید: »منتظریم 
مال التجاره از مرکز هنرهای نمایشی برسد...«

و ادامــه می دهد: بد نیســت. انتظار 
داشــتیم برای سالن خالی اجرا کنیم و فکر 
می کردم باید از کارکنان تئاتر شهر بخواهم به 
تماشای نمایش ما بنشینند ولی خوشبختانه 
اســتقبال تماشاگران با توجه به این شرایط، 

راضی کننده است.
او البتــه ادامه می دهد: نمی توانم برای 
نمایشم تبلیغ کنم یا  تماشاگر را به حضور در 
سالن تشویق کنم. فقط می توانم به او اطمینان 
بدهم کــه پروتکل ها را رعایت می کنیم. از 
طرف دیگر نمی توانم برای 50 صندلی تبلیغ 
کنم. مگر قرار اســت چقدر فروش داشته 
باشیم که بابت آن هزینه تبلیغات بدهیم. فکر 
می کنم گذشته و رزومه هنری ام آنقدر هست 

که در هر اجرا 30 تماشاگر داشته باشیم.
دادگر اضافه می کند: نمی توانم بگویم 
انشالله ســالن های تئاتر رونق پیدا کند ولی 
امیدوارم این شرایط دست از سر مردم جهان 
بردارد چون همه چیز را فلج کرده و در این 
میان، وادی تئاتر، بیش از همه آســیب دیده 
است. چراکه در شرایط غیر از کرونایی هم 
هر نسیم ملایمی می تواند آن را متزلزل کند.

او در پاســخ بــه این پرســش که در 
شرایط سخت، با چه انگیزه ای روی صحنه 
می روید؟ توضیح می دهد:کسانی مانند من، 
تئاتر را عابر بانک خود نمی دانیم. ما تئاتر را 
به خاطر تئاتر بودنش، کار می کنیم. امثال ما 
با تئاتر پولدار نمی شــویم چه کرونا باشد و 
چه نباشــد ولی کرونا مشخص کرد کسانی 
مانند من برای چه تئاتر کار می کنند. جالب 
است که یکســری از دوستان با بازگشایی 
سالن ها مخالف بودند و می گفتند تماشاگر 
و خودمــان را به خطــر نیندازیم ولی حالا 
همان ها در تدارک نمایش های کم پرسوناژ 
هســتند. دادگــر اضافه می کند: ســازمان 
بهداشت جهانی، رعایت پروتکل ها و حفظ 
فاصله اجتماعی را تاکید می کند. در این میان 

اروپا تمام تلاشش را به کار می گیرد که آمار 
بیماری پایین بیاید و بعد بتدریج به بازگشایی 
اقدام کند ولی چنین شــیوه ای هزینه دارد و 
ما نمی توانیم چنین هزینه ای متقبل شــویم 
به همین دلیل از اردیبهشــت، عادی سازی 
کرده ایم ولی کسی مثل من چرا باید در خانه 
بمانم؟ چه کسی از ما حمایت خواهد کرد. 

چه منبع درآمد دیگری داریم.

این کارگردان تئاتــر اضافه می کند: 
چگونــه می توانم ذهنم را کــه پر از تخیل 
است و آزارم می دهد، رها کنم ولی به کسی 
هم آزار نرســانم. همه اینها هست. بسیاری 
از هنرها کار خودشان را انجام می دهند. در 
روزگار کرونا نقاش و آهنگساز و نویسنده 
کار خودشــان را می کنند حتی سریال های 
تلویزیونی و فیلم های سینمایی هم متوقف 
نشده اند ولی این وسط، وضعیت تئاتر از همه 
دشــوارتر است.او با اشاره به شرایط اجرای 
این نمایش ادامه می دهد: وقتی شــروع به 
اجرا کردم، کســی از دوســتان پرسید چرا 
در این شــرایط اجرا می روی، نمی دانستم 
چه پاســخی به او بدهم. اصلا نمی توان به 
این پرســش پاسخی داد. اجرا می کنم چون 

نمی توانم متوقف شوم. چرا که اجرای تئاتر 
حتی بدون کرونا، هم ریســک است چون 
اصلا معلوم نیست فروش مان چگونه باشد. 
مــا اثر هنری خود را ارایه می کنیم ولی هیچ 
مشخص نیست چه میزان از انرژی و زمانی 
که برای آن صرف کرده ایم، در گیشه جبران 
می شود. اگر کار تجاری انجام بدهیم، قطعا 
مولفه هــا تغییر می کند و این همه ســختی 

نمی کشیم. این هنرمند اضافه می کند: برای 
همین اجرا، ســه بار طراحــی ام را عوض 
کــردم البته که در حداقل هــا فکر می کنم. 
ســعی می کنم تئاتر کار کنم نه اینکه بوتیک 
راه بیندازم. دادگــر می افزاید: اما اینکه چرا 
تئاتر کار می کنیم، مساله ای شخصی است 
که قابل بیان نیســت. وقتی به کلام می آید، 
عواطف، خرابش می کنــد. باید درباره آن 
علمــی صحبت کرد، درباره اینکه تئاتر چه 

تاثیری بر پدیده ها، بر انسان می گذارد.
این اســتاد دانشگاه در ادامه در پاسخ 
به این پرسش که شما چگونه به هنرجویان 
و دانشجویان خود امید می بخشید، ماجرای 
پانــدورا و پرومتــه را توضیــح می دهد و 
می گوید: صحبت از امید که می شود، یعنی 

آخرین راه حل. 
در داســتان »پانــدورا«، »پرومتــه« 
می دانســت که »پانــدورا« در جعبه را باز 
می کند؛ همــان جعبه ای که وقتــی در آن 
گشــوده شــد، همه بدبختــی و بیماری و 
فلاکــت از آن بیــرون زد.  »پاندورا« وقتی 
از خــروج تمام بیماری هــا و دردها و بلایا 
وحشــت زده می شود، بسرعت در جعبه را 
می بندد اما صدایی از درون جعبه می شنود 
که می گوید:» تو که اجازه دادی همه بیرون 
برونــد، بگذار من هم از جعبه بیرون بیایم.« 
او امید اســت؛ آخرین راه حل. دادگر معتقد 
است مردمی که به امید برسند یعنی برنامه ای 
ندارند و من خیلی با امیدبخشی موافق نیستم 
ولی به داشتن برنامه معتقدم. چون با برنامه 
است که می توان به نظم رسید حتی اگر این 
نظم مخدوش و آشفته باشد. او ادامه می دهد: 

مثال همیشــگی من ژاپن و آلمان است که 
بعد از ویرانی کامل، دوباره متولد شدند. تنها 
چیزی هم که به دانشجویانم می گویم، این 
است که برای خودتان برنامه کوتاه مدت و 
بلند مدت داشته باشید. از اول مشخص کنید 
که مثلا ســه سال دیگر می خواهید به کدام 
نقطه برســید و اگر نرسیدید، رهایش کنید 
ولی اگر با وجود نرسیدن، آن را ادامه دادید، 
یعنی به امید پنــاه برده اید. دادگر می گوید: 
امید یعنی احتمال یک در میلیون. امروز همه 
می خواهند نوید محمدزاده شوند، و دیروز 
همه می خواســتند خسرو شکیبایی شوند 
ولی اینها اســتثنا هستند و تک ستاره  ونمی 
 توانیم امید واهی داشته باشیم که شاید روزی 
روزگاری نوید محمدزاده بشــویم ولی اگر 
برنامه داشــته باشیم، می توانیم صدها نوید 

محمدزاده به هنرمان معرفی کنیم. 
همچنانکه کشورهای دیگر همیشه 
برنامه ریزی می کنند. به همین دلیل است که 
یک دوجین بازیگر درجه یک دارند و همه 
مدال های طلای المپیک مال آنان است ولی 
ما می گردیم ببینم چه کسی بهترین کشتی گیر 
اســت و روی او حساب باز می کنیم. آرش 
دادگر در پایان می گوید: بگذریم. بگذاریم 
این مال التجاره از مرکز هنرهای نمایشــی 
برسد.  نمایش »اودیسه ۲0۲0« به نویسندگی 
امین طباطبایی با کارگردانی آرش دادگر در 
تالار چهارســوی مجموعه تئاتر شهر روی 
صحنه اســت. این نمایــش درباره جنگ 
تروا و ســازنده اسب چوبی است و اولیس 
شخصیت نمایش پس از ۱0 سال آوارگی به 

خانه بازمی گردد.

آرش دادگر که این روزها مشغول اجرای نمایش »اودیسه 2020« است، از شرایط اجرای تئاتر در روزگار کرونا سخن می گوید و 
تاکید دارد تئاتر، هرگز عابر بانک او نبوده است.

همه می خواهند نوید 
محمدزاده شوند اما....

گــروه فرهنگ و هنــر- بعضی ها 
»جوزپه آرچیمبولدو« را پادشاه شیوه گرایی 
می نامند. اگر چشــمتان به پرتره ای از انسان 
که با ترکیبی از گیاهان، ســبزیجات، کتاب، 
حیوانات و اشیاء مختلف ساخته شده است، 
افتاد می توانید اطمینان حاصل کنید این اثر به 
»آرچیمبولدو« تعلق دارد. این پرتره ها تجلی 
شیدایی ذهن یک هنرمند رنسانس نسبت به 

معماها و مفاهیم خیالی است.
»شیوه گرایی« سبکی در هنر اروپایی 
اســت که مملو از غرابت و مبالغه اســت. 
پیچیدگی یا ســاختگی و مصنوعی بودن 
نام دیگر این ســبک اســت. این سبک هر 

آنچــه که تا جای ممکن از تعادل و وضوح 
رنسانس فاصله می گیرد را شامل می شود.

»آرچیمبولدو« نقاش ایتالیایی حرفه 
خود را به عنوان طراح شیشــه های رنگی 
برای پنجره های کلیســای میلان آغاز کرد. 
ســپس به پراگ نقل مکان کرد و به یکی از 
نقاشان درباری محبوب پادشاه های دودمان 
هابسبورگ یعنی ماکسیمیلیان دوم و رودلف 
دوم تبدیل شد.داستان رودلف دوم گزارش 
جداگانه ای می طلبد، اما کافی اســت بدانید 
او یکــی از فرمانروایان عجیــب بود که با 
مشــکلات ذهنی و فکری رو بــه رو بود، 
در حوزه سیاست تعریفی نداشت، اما پول 

زیــادی صرف هنر و جمع آوری آثار هنری 
کرد. مجموعه مشهور رودلف مملو از آثار 
»دورر« و »بروگل« و سایر هنرمندان بزرگ 
رنســانس ایتالیایی بود. اما اشتیاق رودلف 
برای خلق یک مجموعه فراتر از تابلوهای 
نقاشی و مجســمه رفت. او مجموعه ای از 
اشیا تزئینی را جمع آوری کرد. شمشیرهای 
تزئینی، آلات موسیقی، ساعت، اسطرلاب، 
قطب نما، تلسکوپ و ســایر لوازم علمی 
همگی به طور ویژه توسط برخی از برترین 
هنرمندان و صنعتگران اروپا برای او ساخته 

می شدند.
پرتــره »رودلــف« اثر جوزپه 

آرچیمبولدو سال ۱590
»آرچیمبولدو« کســی بــود که پرتره 
مشــهوری از »رودلف« به تصویر کشید که 
برای خلق آن تماما از ترکیب ســبزیجات و 
میوه ها اســتفاده کرده بود. او رودلف را در 

قامت »ورتومنوس« به تصویر کشید.
»ورتومنوس« از اساطیر رومیان و ایزد 
دگرگونــی طبیعت و زندگی بود؛ میوه ها و 
سبزیحات نماد فروانی »عصر طلایی« بود که 
تحت حکومت رودلف بار دیگر جان گرفته 
بود. این اثر بی نهایت مورد استقبال رودلف 
قرار گرفت. این اثر عجیب ترین پرتره ی یک 

فرمانروا است که تاکنون خلق شده است.

»آرچیمبولــدو« بیش از ۲5 ســال به 
خاندان هابسبورگ خدمت کرد. نخستین 
مجموعه تابلوهایــی که پرتره های ترکیبی 
را به تصویر می کشــیدند در روز ســال نو 
ســال ۱5۶۹ به ماکسیمیلیان ارائه شد.  یک 
مجموعه نقاشــی »چهار فصل« و مجموعه 
دیگری که تابلوهای »زمین«، »آب«، »آتش« 
و »هوا« را شــامل می شد و با عنوان »چهار 
عنصر« شــناخته می شــد. ایــن مجموعه 
تابلوهای تمثیلــی با جناس ها و ارجاعاتی 
نسبت به خاندان هابسبورگ همراه بودند. 
بینی و گوش تابلو آتش، از وسیله هایی برای 
ایجاد آتش ساخته شده که یکی از نمادهای 

امپراتوری این خاندان محسوب می شد. اما 
چیزی که بســیار اهمیت دارد طبیعی بودن 
این تابلوهای نقاشــی است. هیچ موجود یا 
گیاه خارق العــاده ای در این تابلوهای دیده 
نمی شــود. همه چیز واقعی اســت. تابلو 
نقاشــی »آب« این مجموعه از ترکیب ۶۲ 
گونه آبزی مجزا خلق شده است. همچون 
ســایر تابلوهای این مجموعه، تابلو نقاشی 
»زمیــن« نیز ارجاعاتی بــه امپراتوری این 
خاندان داشــت: این تابلــو به این موضوع 
اشــاره می کرد که فرمانروا بر تمامی عناصر 
و فصل ها فرمانروایی می کند. بررســی ها و 
مطالعات بســیاری درباره حیوانات وجود 
دارد که توســط »آرچیمبولدو« خلق شده 
است که بسیاری از این تحقیقات به عنوان 
منبع برای خلق حیوانات در تابلو نقاشــی 
»زمین« استفاده شده است. داستان ارجاعاتی 
بــه این خاندان ســلطنتی درباره مجموعه 
تابلوهــای »چهار فصل« نیز صدق می کند. 
تابلو نقاشی »زمســتان« فردی را به تصویر 
می کشــد که ردایی که حرف »M« بر روی 
آن دیده می شود را بر تن دارد. این حرف در 
این نقاشی به نام »ماکسیمیلیان« اشاره دارد. 
در تابلو نقاشی »بهار«)۱5۷3(، ۸0 گل قابل 

تشخیص دیده می شود.این نقاشی اشاره ای 
به شکوه این خاندان و طبیعت است. گمان 
می رود دلیل اینکه این تابلو نقاشی از اسپانیا 
ســر درآورده این است که این اثر به عنوان 
پیشکشی به شاه فیلیپ سوم ارائه شده است.

از بیــن تمامــی تابلوهای نقاشــی 
مجموعه »چهار فصل« تابلو نقاشی »بهار« 
از عناصر غافلگیرکننده کمتری برخوردار 
اســت. فرم سر به سادگی با گل ها و پیراهن 
با برگ ترکیب شــده است. در تابلو نقاشی 
»تابســتان« اما، قسمت گونه و گردن با هلو، 
سیر، پیازهای کوچک سفید و بادمجان های 
سفید ترکیب شده اســت. برای به تصویر 
کشــیدن دهان و لب هــا از گیلاس و برای 
دندان ها از یک کیسه باز نخودفرنگی استفاده 
شــده است. یک خیار کوچک برای بینی و 
یک گلابی برای چانه به کار رفته است. آلبالو 
هم به عنوان مردمک چشم بین دو گلابی ریز 
در این تابلو نقاشــی دیده می شود. در تابلو 
نقاشی »پاییز« نیز میوه ها عناصر اصلی هستند 
با این تفاوت که بخش اعظمی از سر با کمک 
انگورها به تصویر کشیده شده است. در تابلو 
نقاشی »زمستان« اما، بخش اعظم تصویر به 
تنه و شــاخه های پر پیچ و تاب یک درخت 

اختصاص یافته اســت. عــلاوه بر این دو 
مجموعه تابلو نقاشی مشهور، »آرچیمبولدو« 
پرتره هایــی از صاحبان مشــاغل مختلف 
همچــون کتابخانه دار، آشــپز و باغبان با 
استفاده از عناصر مرتبط با حرفه های آن ها به 
ثبت رساند. در این تابلوهای نقاشی نوآورانه، 
او با دقت و ظرافت از اشــیا مختلف برای 
به تصویر کشیدن چهره یک انسان استفاده 
می کرد. به نظر می رســد این تابلو نقاشی به 
یک تاریخدان که به خاندان هابســبورگ 
خدمت می کرد تعلق داشته باشد.تابلونقاشی 
»قانون دار« که با عنوان »وکیل« نیز شــناخته 
می شــود فردی را با چهره ای که از ترکیب 
گوشت مرغ و ماهی  نشان می دهد.در حال 
حاضر دو نســخه از این تابلو نقاشی وجود 
دارد. نســخه اول که به ســال ۱5۶۶ تعلق 
دارد در موزه ملی هنرهای زیبا در استکهلم 
و دیگــری در یک مجموعه خصوصی در 

میلان نگهداری می شود.
در قرن بیســتم این تابلوهای نقاشی 
»آرچیمبولدو« مورد تحســین »سالوادور 
دالی« و ســایر نقاشان سورئال قرار گرفت. 
برخی از  »آرچیمبولدو« به عنوان »پدربزرگ 

سورئالیسم« یاد می کنند.

آشنایی با دنیای خلاقانه »جوزپه آرچیمبولدو«

پرترههاییدرترکیبباطبیعتبیجان

دادگر معتقد اســت: مثال همیشــگی من ژاپن و آلمان اســت که بعد از 
ویرانی کامل، دوباره متولد شــدند. تنها چیزی هم که به دانشجویانم 
می گویم، این اســت که برای خودتان برنامــه کوتاه مدت و بلند مدت 
داشته باشــید. از اول مشخص کنید که مثلا سه سال دیگر می خواهید 
بــه کــدام نقطه برســید و اگر نرســیدید، رهایش کنید ولــی اگر با 
وجــود نرســیدن، آن را ادامــه دادید، یعنــی به امید پنــاه برده اید.

گروه فرهنگ و هنر - رمانی از مجید 
پورولی کلشتری، نویسنده معاصر ایرانی با 

موضوع گروهک تروریستی داعش است.
دربــاره کتاب پســران دوزخ؛ 

فرزندان قابیل
در این رمان زنی ایرانی به اسم فاطمه 
برای سخنرانی به عراق می رود و آنجا گرفتار 
داعش می شود. جوانی به اسم خالد او را از 
هتلی در بغداد می رباید تا نامزدش ام جمیل، 
زن را اعدام کند و این صحنه را در شبکه های 
اجتماعی منتشــر کند تا خالد از این طریق 
وفاداری خود را به ابوبکر بغدادی اعلام کند. 

اتفاقاتی می افتد و ام جمیل را متحول می کند. 
داستان از زبان ام جمیل روایت می شود که به 
دلیل نگاه زنانه او دیدی متفاوت نسبت به آثار 

مشابه خود به خواننده می دهد.
خواندن کتاب پســران دوزخ؛ 
فرزنــدان قابیل را به چه کســانی 

پیشنهاد می کنیم
همه دوست داران رمان های فارسی با 

موضوعات سیاسی و مذهبی.

گروه فرهنــگ و هنر -کتاب آلیش 
نوشته مهدی زارع است. این کتاب یک رمان 
با حال و هوای متفاوت است که خواننده را با 
خود به دنیای تازه ای می برد. ادبیات داستانی 
برای خواننده خــود این فرصت را بوجود 

می آورد که در دنیای جدیدی زندگی کند.
درباره کتاب آلیش

دنیای داستان انسان را از روزمرگی جدا 
می کند و به او فرصت زندگی ای پرهیجان و 
جذاب می دهد. کتاب آلیش داستانی است 
که در فضا جنگل های باســتانی هیرکانی 
آغاز می شــود، آلیش نام یک اسب وحشی 

است که اسب های دیگر را هدایت می  کند. 
این کتاب ای فرصت را به شــما می دهد با 
تجربیات تازه جهــان را ببینید، تجربیاتی 
که بــه علت کوتاهی عمر هرگز فرصت از 

سرگذراندن حقیقی آن را نداشتید.
خواندن کتــاب آلیش را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم
این کتاب را بــه تمام علاقه مندان به 

ادبیات داستانی پیشنهاد می کنیم.

گروه فرهنگ و هنر - آهنگســاز و رهبر شناخته شده 
ارکســتر کشور با اشاره به تبدیل شاهکارهای ادبی جهان به 
آثار موسیقایی طی ایام خانه نشینی ناشی از شیوع کرونا گفت: 
وظیفه و رســالت من به عنوان یک شهروند توجه عمیق به 
نکاتی است که توسط کادر درمان برای جلوگیری از شیوع 
ویروس تاکید شده است، تمامی این ایام را با سختی هایش 

برای رسیدن به آن پایان و نتیجه شیرین سپری می کنم.
لوریس چکناواریان آهنگ ساز،رهبر ارکستر و چهره 
بین المللی موســیقی کشورمان ضمن آرزوی سلامتی برای 
تمامی مردم ایران، دیگر نقاط جهان و رهایی هرچه سریع تر 
از شر ویروس کرونا گفت: پیش از هر چیز باید خسته نباشید، 
تقدیر و تشــکرها را نسبت به جامعه پزشکی، کادر درمان و 
پرســتاران کشورمان که در خط مقدم مبارزه با این ویروس 
قرار دارند نثار کرد.وی ابراز امیدواری کرد در ســایه فعالیت 
این عزیزان و همراهی تمامی مردم در رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی هرچه سریع تر شاهد رخت بر بستن این ویروس از 
آسمان کشورمان و دیگر نقاط جهان باشیم تا بار دیگر بتوانیم 
در سایه آرامش و سلامت روزهای زندگی خود را پشت سر 
بگذاریم. این آهنگساز و مدرس موسیقی با اشاره به آنکه طی 
شش، هفت ماه اخیر که شاهد شیوع ویروس کرونا در کشور 
بودیم از خانه بیرون نیامده و همین مســئله شرایط فعالیت 
را برای او با تفاوت هایی همراه ســاخته اســت گفت: شاید 
مهم ترین نقطه آرامش بخش در این دوران قرنطینه و در خانه 
ماندن در گام نخســت رعایت نکاتی است که از سوی کادر 
درمان و مسئولان کشور برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
بر آنها تاکید شده است و دو دیگر به بهره بردن از ابزار فضای 
مجازی برای ارائه متفاوت آثار تولیدشــده توسط هنرمندان 
و آثار موســیقایی در شــاخه حرفه و تخصص من به عنوان 

آهنگساز بازمی گردد.
چکناواریان با اشاره به آنکه در همان سال های نخست 
فعالیت در حوزه موسیقی این عادت را همواره با خود داشته 
که برای کار آهنگ سازی چند هفته و یا چند ماه تا اتمام مراحل 
آهنگ سازی اثری که مدنظر او بوده، همواره در خانه حضور 
داشته است یادآور شد: طی این ایام و با شیوع ویروس کرونا 
در کشور نیز تمام تمرکز خود را بر حوزه آهنگ سازی و ارائه 
آثار در ســایه در خانه ماندن قرار داده ام و تلاش کردم تا به 
ســهم خود به عنوان یک شهروند در رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی تمام سعی و کوشــش خود را به کار برده و این 
توصیه را به تمامی اعضای خانواده، همکارانم و افرادی که از 
طریق شبکه های اجتماعی با من در ارتباط بوده اند نیز مطرح 
کردم. این رهبر ارکستر با اشاره به آنکه توصیه و خواهش من 
نسبت به تمامی هم وطنان و همکارانم آنست که در صورت 
عدم کار ضروری مهم ترین اقدام یعنی در خانه ماندن را با تمام 
مشکلات و سختی های آن برای رسیدن هرچه زودتر عموم 
جامعه به ســطح ســلامت پیش از دوران کرونا مدنظر قرار 
دهند گفت: در طی این ایام کار آهنگسازی ۱۸ اثر مختلف از 
آثار ادبیات بزرگ جهان را به پایان بردم و تلاش کردم فضای 
آثار ادبی بزرگ جهان را این بار با فصل و فضای موسیقی به 
مخاطبان معرفی کنم.وی ادامه داد: طی این مدت چند اثر از 
ایــن ۱۸ اثر را از طریق فضای مجازی در اختیار علاقه مندان 
قرار دادم و در حال تکمیل دیگر آثار هستم و به مرور در سایه 
همیــن فعالیت ها تلاش می کنم تا دیگر آثار این مجموعه را 
نیــز از طریق فضای مجازی در اختیار علاقه مندان به حوزه 

موسیقی و ادبیات قرار دهم.
چکناواریان در توضیح انتخاب این آثار ادبی و شــیوه 
تبدیل آن ها به آثار موســیقایی گفت: ایــن آثار تماماً از آثار 

نویسندگان بزرگ است از قبیل سه داستان از صادق هدایت، 
کافــکا و کامو و دیگر نویســندگان بــزرگ ادبیات ایران و 
کشورمان که داستان های آن ها را با فصل و نت های موسیقی 
بــه روایت پرداختم. ایــن کار را تا زمان در خانه ماندن ادامه 

خواهم داد.
وی یادآور شــد: باتوجه به آنکه این روزها تمام وقت 
من در منزل می گذرد تلاش می کنم تا بیشترین ساعات خود 
را به کار آهنگ سازی بپردازم. شاید تحمل این شرایط برای 
من که اغلب اوقات خود را برای آهنگ سازی آثار مدنظر در 
خانه پشت سر گذاشته ام نسبت به دیگر افراد راحت تر باشد 
اما متأســفم که شــرایط به گونه ای شده است که حتی برای 
قــدم زدن و یا دل تنگی کــه برای حضور در محیطی خارج 
از خانه نیــاز دارم نیز نمی توانم اینکار را انجام دهم.به گفته 
چکناواریان، احســاس می کنم دین، وظیفه و رســالت من 
به عنوان یک شهروند توجه عمیق به نکاتی است که توسط 
کادر درمان، پزشکان و پرستاران برای در خانه ماندن و رعایت 
توصیه های بهداشــتی و پزشکی در راستای حرکت هرچه 
سریع تر در مســیر قطع زنجیره ویروس کرونا و رسیدن به 
سلامت عمومی جامعه بر آنها تاکید شده است و تمامی این 
روزها و ساعت ها را با سختی هایش برای رسیدن به آن پایان 
و نتیجه شــیرین سپری می کنم. چکناواریان در پاسخ به این 
پرســش که تلاش او برای تبدیــل آثار بزرگ ادبیات جهان 
آن گونه که به آن اشاره کرد به آثار حوزه موسیقایی تنها برای 
ارائه آن ها در فضای مجازی ست و یا قصد دارد بعد از اتمام 
بیماری کرونا در کشور در قالب اجرای زنده و یا ارائه آلبوم 
این آثار را به مخاطبان ارائه دهد، گفت: تا به امروز برخی از 
این آثار را آن گونه که به آن اشاره کردم در اینستاگرام و فضای 

مجازی در اختیار علاقه مندان قرار داده ام.
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